ПРОТОКОЛ № 31
заседания Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара 23 декабря 2021 г.

Дата проведения:
Место проведения:
Время проведения:
Присутствуют:

Приглашённые:

23 декабря 2021 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
15:00
Президент - Мусорин Александр Константинович
Члены Совета:
Азрумелашвили  Паата Индикович
Батяшин Сергей Иванович
Бессулин Игорь Иванович
Иванов Андрей Валентинович
Тетерин Игорь Дмитриевич
Харитонов Сергей Викторович

Генеральный директор СРО СОЮЗ «ГАПП» Зимина Вероника
Григорьевна
Заместитель генерального директора СРО СОЮЗ «ГАПП» Евстигнеева
Ирина  Евгеньевна
Главный специалист СРО СОЮЗ «ГАПП»  Шабанова Ольга Ивановна
Юрисконсульт СРО СОЮЗ «ГАПП»    Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗ «Гильдия архитекторов и проектировщиков
Поволжья» Мусорин Александр Константинович, который сообщил, что из 9 членов Совета в
заседании участвуют 7 человек, что составляет 78 % от общего числа членов Совета.
Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нём присутствует более половины членов
Совета.

Мусорин Александр Константинович объявил заседание Совета открытым, огласил
присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну,
предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

2. Утверждение плана проверок деятельности членов СОЮЗа на 2022 г.

Президент Мусорин А.К. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания.

Вопрос №1
повестки дня:

Слушали:

О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в Совет СОЮЗа поступили Рекомендации дисциплинарной комиссии
СОЮЗа от 04.03.2021  г.  о применении в соответствии с пп.2  п.  2  ст.55.7
ГрК РФ, п. 7.6 Положения СРО-ГАПП-П-01-2018-02* меры
дисциплинарного воздействия - исключение из членов Саморегулируемой
организации в отношении членов СОЮЗа:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АМТ»
(ИНН 6319168129), Рекомендация дисциплинарной комиссии от
09.12.2021г.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
"Перспектива» (ИНН 6312084487), Рекомендация дисциплинарной
комиссии от 09.12.2021г.

Президента Мусорина А.К., члена Совета  Бессулина И.И.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
1.ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья» с 23 декабря 2021 г. Общество с
ограниченной ответственностью  Общество с ограниченной
ответственностью «АМТ»
(ИНН 6319168129)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

2 ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья» с 23 декабря  2021 г. Общество с
ограниченной ответственностью «Строительная компания "Перспектива»
(ИНН 6312084487)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Утверждение плана проверок деятельности членов СОЮЗа на 2022г.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в соответствии с уставной деятельностью, положением о контроле
СОЮЗа за деятельностью своих членов и положением о Контрольной
комиссии необходимо утвердить план проверок на соответствие
требованиям стандартов, внутренних документов, условий членства в СРО
на 2022 г.

Президента Мусорина А.К., членов Совета Бессулина И.И., Тетерина И.Д.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Утвердить план проверок на соответствие требованиям стандартов,
внутренних документов, условий членства в СРО на 2022 г.
(Приложение 1)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно

Решение по всем вопросам СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков
Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       / Мусорин  А.К. /

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

Приложение 1

Утверждён решением Совета
Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья»

№ 31 от  23.12.2021г.

План
проверок на соответствие требованиям

стандартов, внутренних документов, условий членства в Саморегулируемой организации на 2022г.

№ №
В

Реестре
СРО

ОПФ Полное наименование организации ИНН
Планируема
я проверка

Предмет проверки *

1 2 3 4 5 6 7

1. 61 ООО ООО «ВОЛГА-БАЙТ» 6317047640 апрель

-Требований
стандартов и
внутренних
документов
саморегулируемой
организации, условий
членства в
саморегулируемой
организации

-Требований
законодательства
Российской
Федерации о

2. 133 ООО ООО «АЗСТРАСТСТРОЙ» 6313005093 апрель

3. 184 ООО ООО «ТелекомСервисСтрой» 6316123970 апрель

4. 194 ООО ООО «Самара-Авиагаз» 6314018948 апрель

5. 229 ООО ООО «Самараспортстрой» 6315543146 апрель

6. 236 ООО ООО « СЗМК Лекон» 6318222510 апрель

7. 274 ООО ООО «Проектно-монтажный центр» 6318190410 апрель

8. 281 ИП ИП Иванов Андрей Валентинович 631901226642 апрель

9. 291 ООО ООО «Росэнергострой» 6317100774 апрель градостроительной
деятельности и о
техническом
регулировании;
Требований,
установленных в
стандартах на
процессы
выполнения работ по
подготовке
проектной
документации,
утвержденных
НОПРИЗ
-Обязательств по
договорам подряда на
подготовку
проектной
документации,
заключенным с
использованием
конкурентных
способов заключения
договоров;
-Соответствия
фактического
совокупного размера
обязательств по
договорам  подряда
на подготовку
проектной
документации,

10. 308 ООО ООО «СтройКонсалт» 6316096613 апрель

11. 333 ООО ООО «ЖИЛПРОЕКТ» 6317102316 апрель

12. 335 ООО ООО «ДК Древо» 6311129576 апрель

13. 347 ООО ООО «КонВентМонтаж» 6367059320 апрель

14. 353 ООО ООО «СтройМонтажПроект» 6311149484 апрель

15. 362 ООО ООО «МЕТАЛЛСЕРВИС» 6314044909 апрель

16. 366 ООО ООО «ЗЕВС-САМАРА» 6319207000 апрель

17. 56 ООО ООО Специализированный застройщик
«Трансгруз»

6367651696 май

18. 204 АО АО «Арконик СМЗ» 6310000160 май

19. 315 ООО ООО «Новастрой» 6312135572 май

20. 357 ООО ООО «Полевой» 6321239169 май

21. 368 ООО ООО «Новый Стиль» 6315616250 май

22. 374 ООО ООО «Контраст-М» 6319699987 май

23. 389 ООО ООО «ТехЭнергоХим-Групп» 6324020745 май

24. 453 ООО ООО «АудитЭнергоМодуль» 6330062373 май

25. 50 ОАО ОАО «Сызраньгаз» 6325013691 июнь заключенным членом
СРО с
использованием
конкурентных
способов заключения
договоров,
предельному размеру
обязательств, исходя
из которого таким
членом СРО был
внесен взнос в
компенсационный
фонд обеспечения
договорных
обязательств;

26. 89 ООО ООО «СК Стройэнерго» 6317048281 июнь

27. 96 ООО ООО « СМУ 1 «Заря» 6362006036 июнь

28. 135 ООО ООО «ПроектСтрой Груп» 6317045467 июнь

29. 282 ООО ООО «Агростроймонтаж-2» 6319713720 июнь

30. 293 ООО ООО «Базис» 6318013789 июнь

31. 337 ООО ООО «Берег» 6364003658 июнь

32. 349 ООО ООО «СЭПУ «ОРГНЕФТЕХИМЭНЕРГО» 7714331787 июнь

33. 359 АО АО «ТрансИнжиниринг» 6318245557 июнь

34. 376 ООО ООО «Энергоресурс» 6316188617 июнь

35. 377 ООО ООО «ИНФО-ЛИНИЯ» 6318193490 июнь

36. 382 ООО ООО «РЕГИОНПРОМИНЖИНИРИНГ» 6315021630 июнь

37. 391 ООО ООО «Волга-Гранит» 6317093855 июнь

38. 418 ООО ООО «ЕГП Групп» 6319158145 июнь

39. 448 ООО ООО «ЕМС» 6316252566 июнь

40. 451 ООО ООО «Геомастер» 6315594711 июнь

41. 464 ООО ООО "СтройСервис Поволжье" 6311168945 июнь

42. 492 ООО ООО "НР Инжиниринг" 7729777655 июнь

43. 493 ООО ООО "АртСтрой" 6316269619 июнь

44. 495 ООО ООО "БАЗИС" 6317146384 июнь

45. 123 АО АО «Метролог» 6367011336 июль

46. 240 ООО ООО «Самарский Стройфарфор» 6367006248 июль

47. 254 ООО ООО « АПК «Ритм» 6315576279 июль

48. 259 ООО ООО «Строй Инжиниринг» 6318189430 июль

49. 336 ООО ООО «Волжская газо-топливная компания» 6321120484 июль

50. 385 ЗАО ЗАО «Контакт-ТВ» 1325128407 июль

51. 462 ООО ООО «С-импэкс» 6314039419 июль

52. 497 ООО ООО"Стимул" 7326046300 июль

53. 498 ООО ООО"Теплогарант" 6316269489 июль

54. 499 ООО ООО "Волгатехпроектстрой-М" 6311187225 июль

55. 109 ООО ООО «Ветеран-М» 6319084567 август

56. 114 ОАО ОАО «Самарагорпроект» 6315628008 август

57. 162 ООО ООО «ЭМС Строй» 6322039780 август

58. 239 ООО ООО
«Проектирование. Экспертиза. Строительство»

6317075711 август

59. 395 ООО ООО «ВолгаСтройКонсалт» 6311094612 август

60. 396 ООО ООО «ПРОЕКТ» 6324093937 август

61. 399 ООО ООО «Диалог Проект» 6315651462 август

62. 404 ООО ООО «Техническое Проектирование» 6318193027 август

63. 413 ООО ООО "ТелекомСтройПроект" 6311161080 август

64. 477 ООО ООО «Теплогазсервис» 6312182357 август

65. 20 ООО ООО «ЭРА.Связь.Монтаж» 6316059869 сентябрь

66. 32 ООО ООО «Билдинг Солюшн и Ассоциэйшн» 6314030529 сентябрь

67. 292 ООО ООО «ПРОЛАЙН» 6317112674 сентябрь

68. 309 ООО ООО «ЭлПромМаш» 6316172021 сентябрь

69. 344 ООО ООО «МеталлургПроектМонтаж» 6319173200 сентябрь

70. 363 ООО ООО «НПК «СИНКО» 6316081279 сентябрь

71. 397 ООО ООО «Теплосервис» 6316204386 сентябрь

72. 470 ООО ООО «Рубин» 6317053443 сентябрь

73. 472 ООО ООО «Стройпарк» 6325066767 сентябрь

74. 476 ООО ООО «РСУ-Поволжье» 6316032433 сентябрь

75. 478 ООО ООО «ПСК Инновация» 6317047792 сентябрь

76. 479 ООО ООО «Волга строй-системы» 6350028099 сентябрь

77. 58 ООО ООО НТФ «БАКС» 6311007747 октябрь

78. 145 ООО ООО «Аудит-Эксперт» 6319700801 октябрь

79. 303 ООО ООО фирма «Самараконтрольсервис» 6316037760 октябрь

80. 312 ООО ООО СК «САМАРАСТРОЙ» 6315005081 октябрь

81. 313 ООО ООО «Строймонтаж» 6330066184 октябрь

82. 338 ООО ООО «НТЦ-Т» 6324076392 октябрь

83. 356 ООО ООО «Современные отопительные технологии» 6316162270 октябрь

84. 361 ООО ООО «САТОН ЭНЕРГО» 6321243415 октябрь

85. 475 ООО ООО «МИР» 6319167855 октябрь

86. 474 ООО ООО «Самаралифт» 6319177500 октябрь

87. 481 ООО ООО «СМП» 6318036151 октябрь

88. 482 ООО ООО "ВолгоУралНИПИнефть" 6315634146 октябрь

89. 483 ООО ООО НПФ "Новые технологии" 6315023740 октябрь

90. 484 ООО ООО "АВГИР" 6315577480 октябрь

91. 485 ООО ИП Вейман Алексей Владимирович 633001016773 октябрь

92. 501 ООО ООО"Газэнергострой" 6315597960 октябрь

93. 4 ООО ООО «Теплотехсервис» 6367653862 ноябрь

94. 62 ООО ЗАО «ВОЛГАЭНЕРГОСЕРВИС» 6318300600 ноябрь

95. 67 ООО ООО «Паскаль» 6325051866 ноябрь

96. 90 ООО ООО «Средневолжская газовая компания» 6314012801 ноябрь

97. 165 ООО ООО «БиномПуть» 6318148881 ноябрь

98. 316 ООО ООО «Новые Технологии» 7313006853 ноябрь

99. 321 ООО ООО «ПроектПоволжья» 6316210862 ноябрь

100. 323 ООО ООО «РМГпроект» 6316128061 ноябрь

101. 380 ЗАО ЗАО НПП «Нефтегазстрой» 6319131351 ноябрь

102. 431 ООО ООО «НПО ТЕХНОЛОГИЯ» 6330072357 ноябрь

103. 452 ИП ИП Брагин Д.Е. 164605316329 ноябрь

104. 456 ООО ООО "СК ДИВА" 6315012931 ноябрь

105. 457 ООО ООО "Домострой" 6316035297 ноябрь

106. 458 ООО ООО «Специализированный застройщик «Глобал
Вижн Девелопмент»

6314040421 ноябрь

107. 502 ООО ООО"Строительная компания СМП" 6316240708 ноябрь

108. 503 ООО ООО"РСК СТРОЙСПЕКТР" 6312164037 ноябрь

109. 111 ООО ООО «Специализированная проектно-
конструкторская фирма»

6315596067 ноябрь

110. 147 ООО ООО «ПСК» 6316121355 ноябрь

111. 158 АО АО
«Новокуйбышевская нефтехимическая компания»

6330017980 ноябрь

112. 248 ООО ООО «Самара Энерго Монтаж» 6318187545 декабрь

113. 294 ООО ООО «СамПромЭксперт» 6312124250 декабрь

114. 295 ООО ООО «АвтоматикаЭнергоСервис» 6330048266 декабрь

115. 327 ООО ООО
«Топографические Экологические Геологические

Изыскания»

6330048918 декабрь

116. 398 ООО ООО «ЭККА» 6314042860 декабрь

117. 433 ООО ООО «Волгаэнергопроект» 6319186953 декабрь

118. 459 ООО ООО "Строительная Компания ГлавСтрой" 6311114724 декабрь

119. 480 ООО ООО «ПКФ «ТСК» 6316213310 декабрь

*Предмет контроля уточняется председателем Контрольной комиссии в Решении, которое направляется члену СРО не позднее 20
дней до начала ее проведения.

120. 513 ООО ООО "Самараинжиниринг" 6317037917 декабрь

121. 390 АО АО «ТЯЖМАШ» 6325000660 декабрь

	Председатель заседания:   ____________________________       / Мусорин  А.К. /
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./